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به بهانه هشتم مهرماه 
روز بزرگداشت مولوی

فرزندان ما 
مولانا را نمی شناسند

■  فاطمه سراوانی

مولانا یکی از بزرگترین شاعران و عارفان 
ایرانی و موجب افتخار و مباهات ماست.افراد 
بسیاری با ملیت های دیگر غیر ایرانی نیز 
علاقه ی خود را نسبت به اشعار مولانا نشان 
داده اند. بنابراین آثار ارزشمند و گرانبهای 
مولانا فقط مورد ستایش پارسی زبانان قرار 
نگرفته است و دیگر ملت ها  نیز مولانا می 
شناسند و می خوانند. و هر کسی از ظن خود 
یار او شده و از درون او اسرار جسته است 
شاهد این مدعا ترجمه آثار مولانا به زبان های 
دیگر است با وجودی که قرن هاست که از 
عهد مولوی می گذرد.ایران و ایرانی ادبیات و 
فرهنگ غنی و متمدن خویش را مدیون این 
شاعر فاخر و آثار ارزشمند او می داند چرا که 
به حقیقت مولوی بخشی از هویت فرهنگی 
از آثار مولانا به خصوص مثنوی  ماست. 
معنوی اش، عطر جان بخش عشق و امید به 
مشام می رسد که امروز به آن بسیار نیازمندیم. 
مولانا با تمثیل و زبان شعر، مفاهیم والای 
انسانی را به گوش آدمیان در همه اعصار 
و با هر زبان و ملیتی رسانده است بنابراین 
در تاریخ فرهنگ و تمدن بشری تا همیشه 
خواهد ماند.ای کاش مسوولان آموزش و 
پرورش اندک دانشی و مختصر ارادتی به 
مولانا داشتند تا با حضور پررنگ اشعار این 
شاعر بی بدیل در کتب آموزشی، چراغی 
به دست دانش آموزان می سپردند تا مسیر 
روشنی را در جستجوی معنا دنبال کنند.اکتفا 
به قصه ی زیبای طوطی و بازرگان در سال 
چهارم ابتدایی، دو بیت »این درختانند همچون 
خاکیان/ دست ها برکنده اند از خاکدان/ با زبان 
سبز و با دست نیاز/ از ضمیر خاک می گویند 
راز« از مثنوی معنوی در سال پنجم ابتدایی 
و استفاده از نام و تک بیت هایی از مولانا در 
کتاب سال هفتم ، فرزندان ما را با مولوی 
مانوس که بماند حتی آشنا نیز نخواهد کرد. 
واقعیت این است که مولانا در کتاب های 
درسی دانش آموزان ایران زمین مهجورترین 
شاعر است.  جای خالی نغزترین داستان ها 
و شیرین ترین تمثیل های ادب فارسی از 
مثنوی معنوی در کتب درسی دانش آموزان 
که  آن گونه  چرا  راستی  است.به  خالی   ما 
شایسته این شاعر و ادیب بزرگ است، در 
ادبیات آموزشی ما به آن پرداخته نشده و چرا 
فرزندان ما ازحکایت های شیرین و نکات 
پندآموز آثار بی نظیر مولانا محروم اند.آشنا 
کردن نسل آینده با گنجینه های ادب فارسی 
که سرمایه های انسانی و اخلاقی را در خود 
نهفته دارند تکلیف بزرگ ما به عنوان والدین 
است روح و جان مشتاق فرزندان مان را با 
تمدن  فرهیخته ی ایران زمین آشنا و از آن 

سیراب کنیم.

یادداشت اول 14 درصد حجم
 سدهای استان آب دارد
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فرار بزرگ در 
حاشیه دامغان 
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راه اندازی سایت میگو گمیشان
 شمار صیادان غیرمجاز را کاهش داد
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بستر برای بازگشت به کار
 5۰۰ نفر در گلستان فراهم شد
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رفع تصرف بیش از 32 هکتار

 از اراضی دولتی و ملی 

ضربه کاری کرونا 
و سیل به گردشگری

و  بارندگی  وضعیت  به  اشاره  با  گلستان  استاندار 
کرد:  اظهار  جامعه  در  کرونا  از  ناشی  مشکلات 
شده،  خشکسالی  دچار  آنها  اراضی  که  کشاورزانی 
مورد حمایت  اقدامات،  دیگر  و  ها  وام  استمهال  با 
هادی  عمومی،  روابط  گزارش  به  گیرند.  می  قرار 
حق شناس در چهارصد و پنجاه و پنجمین جلسه 

تصریح  استان  تولید  موانع  رفع  و  تسهیل  کارگروه 
کرد: در سالجاری 30 درصد اراضی استان با مشکل 
بر  گذشته  همچون  که  شدند  مواجه  خشکسالی 
اساس اعلام جهاد کشاورزی و حمایت از مشاغل، 
پشتیبانی  داریم  تلاش  و  کنیم  می  حمایت  آنان  از 
لازم را صورت دهیم. وی افزود: از محل اعتبارات 

سال 1400 مبلغ 246 میلیارد تومان تسهیلات رونق 
شده  پرداخت  گلستان  تولیدی  واحد های  به  تولید 
است. همچنین در این جلسه مشکلات تعدادی از 
واحدهای تولیدی در حوزه بانکی، مالیاتی، حقوقی، 

شهرداری ها مورد بررسی قرار گرفت و ...
صفحه 2

کشاورزان 
حمایت می شوند
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رفع تصرف بیش از 32 هکتار
 از اراضی دولتی و ملی 

مدیرکل راه و شهرسازی  گلستان  از رفع 
مساحت302126  با  اراضی  17تصرف 
مترمربع از اراضی دولتی و ملی در سال ۹۹ 
اول سال  ماهه  در سه  مترمربع   و 10000 
1400  خبر داد.  به گزارش روابط عمومی، 
حسین محبوبی درباره اقدامات این اداره کل 
در رفع تصرفات، اراضی دولتی و ملی اظهار 
داشت: با تلاش یگان حفاظت اراضی  این 
اداره کل ضمن اجرای طرح تشدید حفاظت 
در  تصرفات،  وقوع  از  پیشگیری  و  اراضی 
حوزه رفع تصرفات و تعرضات از اراضی 
تحت مالکیت سازمان ملی زمین و مسکن 
در سال ۹۹ تعداد 17 مورد تعرض به اراضی 
دولتی و ملی در استان صورت گرفته  بود که 
به فوریت رسیدگی و با حکم مراجع قانونی 
رفع تصرف شد. مدیرکل راه و شهرسازی 
استان گلستان تشریح کرد: 302 هزار و 126  
متر مربع از اراضی دولتی و ملی به ارزش 310  
میلیارد ریال در سال 13۹۹ به استناد قانون آیین 
دادرسی کیفری )جرائم مشهود( رفع تصرف 
شد. وی ادامه داد:  همچنین با  اجرای 2  مورد 
حکم قضایی قطعی خلع ید،  24 هزار و 706 
متر مربع از اراضی دولتی و ملی به ارزش 23 
میلیارد ریال در استان به بیت المال بازگردانده 
در  تصرف شده  رفع  اراضی  محبوبی  شد. 
سال 13۹۹ را در مجموع بیش از 32 هکتار 
و با ارزش بالغ بر 333 میلیارد ریال عنوان 
کرد. مدیرکل راه و شهرسازی استان گلستان 
را  فوری  تصرفات  رفع  مجموع  همچنین 
در سه ماهه نخست سال 1400 ،  10 هزار 
مترمربع  و به ارزش دو میلیارد ریال  و رفع 
تصرفات با اجرای یک مورد حکم قطعی خلع 
ید  60 هزار مترمربع به ارزش  شش میلیارد 
ریال عنوان کرد. وی افزود:  یگان حفاظت اداره 
راه و شهرسازی گلستان با قاطعیت و سرعت 
با استفاده از ظرفیت های قانونی با هر گونه 
زمین خواری و دست اندازی به اراضی دولتی 
و ملی برخورد می نماید. محبوبی تصریح کرد: 
سامانه ارتباط مردم با یگان حفاظت اداره کل 
راه و شهرسازی استان در زمینه زمین خواری 
با شماره 16۵6، بدون نیاز به پیش شماره، آماده 
دریافت هرگونه اخبار و گزارشات مردمی در 
راستای مقابله با هرگونه تصرف اراضی این 

اداره کل درسراسر استان می باشد.

7۰۰ هزار دانش آموز 
در کشور تحت پوشش 
کمیته امداد هستند

قائم مقام کمیته امداد امام خمینی )ره( 
از تحت پوشش بودن 700 هزار دانش 
آموز در کشور خبرداد. به گزارش روابط 
عمومی، مصطفی خاکسار قهرودی در 
حاشیه آئین توزیع بسته های معیشتی در 
گرگان اظهارکرد: در قانون جهش تولید 
مسکن در دولت سیزدهم، مقرر شده 
چهار میلیون مسکن احداث شود که از 
این تعداد 360 واحد سهم کمیته امداد 
است. قائم مقام کمیته امداد امام خمینی 
)ره( افزود: بر این اساس سالانه ۹0 هزار 

واحد مسکونی ویژه مددجویان کمیته 
بیان کرد:  احداث می شود.  وی  امداد 
پنج میلیون نفر در کشور تحت پوشش 
کمیته امداد بوده و این عدد سالانه تحت 
تأثیر موضوعات مختلف تغییر می کند. 
خاکسار قهرودی گفت: سالانه تلاش 
می کنیم با برنامه ریزی های انجام شده 
این  از  پوشش  تحت  افراد  از  بخشی 
مجموعه خارج شوند اما حد انتظار ما 
تاکنون برآورده نشده است. قائم مقام 
کمیته امداد امام خمینی )ره( در خصوص 

مستمری هم گفت: با همکاری دولت و 
تا  مستمری  پرداخت  میزان  مجلس، 
سه برابر افزایش یافته و تلاش می کنیم 
اعتبارات  و  بودجه  ردیف  به  توجه  با 
براساس تورم و وضع اقتصادی، میزان 
خاکسار  دهیم.  افزایش  را  مستمری 
قهرودی بیان کرد: براساس برنامه پنج 
ساله ششم، سالانه حدود 1۵0 تا 160 
هزار شغل در نظر گرفته شده بود که 
نزدیک به سه برابر آن با اقدامات جهشی 

محقق شده است.

کشاورزان حمایت می شوند
وضعیت  به  اشاره  با  گلستان  استاندار 
بارندگی و مشکلات ناشی از کرونا در 
جامعه اظهار کرد: کشاورزانی که اراضی 
آنها دچار خشکسالی شده، با استمهال وام 
ها و دیگر اقدامات، مورد حمایت قرار می 
گیرند. به گزارش روابط عمومی، هادی 
حق شناس در چهارصد و پنجاه و پنجمین 
جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
استان تصریح کرد: در سالجاری 30 درصد 
اراضی استان با مشکل خشکسالی مواجه 
شدند که همچون گذشته بر اساس اعلام 
مشاغل،  از  و حمایت  کشاورزی  جهاد 
از آنان حمایت می کنیم و تلاش داریم 
پشتیبانی لازم را صورت دهیم. وی افزود: 
از محل اعتبارات سال 1400 مبلغ 246 
به  تولید  تومان تسهیلات رونق  میلیارد 

واحد های تولیدی گلستان پرداخت شده 
است. همچنین در این جلسه مشکلات 
تولیدی در حوزه  از واحدهای  تعدادی 

بانکی، مالیاتی، حقوقی، شهرداری ها مورد 
بررسی قرار گرفت و دستوراتی برای رفع 
مسائل آنان با حضور حق شناس صادر 

گردید. گفتنی است در ابتدای این جلسه 
حسین طلوعیان مدیر کل صنعت معدن 
تجارت استان گزارشی از آخرین اقدامات 
صورت گرفته در حوزه کارگروه تسهیل 
و رفع موانع تولید استان ارائه کرد و گفت: 
از محل اعتبارات رونق تولید سال 1400 
یعنی از ابتدای مرداد ماه 1400 تا کنون 
درخواست 11۹ واحد تولیدی استان پس 
رفع  و  تسهیل  کارگروه  در  تصویب  از 
موانع تولید استان جهت دریافت حدود 
۹۵6۵ میلیارد ریال تسهیلات رونق تولید 
به بانک های عامل ارسال شده است. وی 
به  شده  معرفی  واحد های  کل  از  افزود: 
بانکها تاکنون تعداد 31 واحد  تولیدی استان 
بیش از 2460 میلیارد ریال تسهیلات رونق 

تولید دریافت کرده اند.
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بهزیستی گنبدکاووس
 ۸۰۰ سالمند معلول
 زیر پوشش دارد

گنبدکاووس  بهزیستی  اداره  رییس 
اظهار داشت: هم اکنون ۸00 سالمند 
زیرپوشش  مختلف  معلولیت های  با 
از  این شهرستان هستند و  بهزیستی 
خدمات حمایتی پیش بینی شده آن 
بهره می برند. به گزارش ایرنا، مسلم 
نوروزی در نشست شورای ساماندهی 
سالمندان گنبدکاووس گفت: سالمندان 
خدمات  از  بهزیستی  پوشش  تحت 
مختلف شامل ویزیت و مراقبت در 

منزل بهره می برند ضمن اینکه ۹0 نفر 
آنان از خدمات مرکز شبانه روزی و 
33 نفر دیگر از خدمات مراکز روزانه 
تحت نظارت این اداره استفاده می کنند. 
وی با بیان اینکه 200 نفر از سالمندان 
بهزیستی  پوشش  تحت  معلول 
گنبدکاووس مستمری ماهانه دریافت 
می کنند، افزود: همچنین برخی وسایل 
توانبخشی مانند ویلچر، عصا، سمعک 
صورت  در  بهداشتی  ملزومات  و 
نیاز در اختیار این قشر قرار می گیرد. 
شورای  نشست  داد:  ادامه  نوروزی 
با  گنبدکاووس  سالمندان  ساماندهی 
به دلیل شرایط کرونا  وقفه  10 ماهه 
دستگاه های  از  و  شد  برگزار  امروز 
عضو این شورای درخواست می شود 
تا طرح ها و برنامه های پیشنهادی خود 
را برای کمک به ارتقای سطح زندگی 

و سلامت جامعه سالمندی ارائه دهند.

بهره برداری  از 
17 ایستگاه آتش نشانی 

عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
استانداری گلستان از احداث و بهره 
آتش نشانی،  ایستگاه  هفده  برداری 
این  های  شهرستان  در  جاری  سال 
استان خبر داد. به گزارش ایرنا، عفت 
همدم در آیین تجلیل از  آتش نشانان 
گلستانی در سالن رجایی استانداری 
اظهارداشت: ایمنی در استان با آمادگی 
های لازم برای مقابله با بحران ها، ایمنی 
و تکمیل تجهیزات و ارتقای آگاهی 
نیروهای آتش نشانی امکان پذیر می 

شود. وی تصریح کرد: در سال های 
گذشته گلستان شرایط خوبی از نظر 
ایستگاه های آتش نشانی نداشت ولی 
اکنون 2۵ ایستگاه آتش نشانی شهری 
فعال در استان وجود دارد و با توجه به 
رفع نیاز خدمات ایمنی لازم و مورد نیاز 
در نواحی شهری، 17 ایستگاه در حال 
احداث در نواحی مختلف در مرحله 
نهایی قرار دارد و با بهره برداری از آنها، 
تعداد ایستگاه های شهری به 42 ایستگاه 
آتش نشانی افزایش می یابد. وی افزود: 
آتش نشانی گلستان در زمان حاضر 
سنگین،  ماشین آلات  دستگاه   12۹
که ۹۵  دارد  موتورسیکلت  و  سبک 
و  شهری  های  ایستگاه  در  دستگاه 
34 دستگاه در ایستگاه های روستایی 
برای امدادرسانی هستند که بیشتر این 
نیازمند  و  بوده  فرسوده  ها  دستگاه 

توجه ویژه هستند. 

پمپاژ آب خزر به خلیج گرگان
 نماینده مردم حوزه انتخابیه غرب گلستان در مجلس شورای 
اسلامی از نهایی شدن پروژه  پمپاژ آب از دریای خزر به 
سوی پهنه آبی خلیج گرگان خبر داد و گفت:  تلاش داریم تا 
با اجرای این طرح تا پایان سال و پمپاژ 400 لیتر بر ثانیه آب 
روند خشک شدن خلیج گرگان را کنترل کنیم. به گزارش 

ایرنا، عبدالجلال ایری اظهارداشت: در این روش که اعتبار 200 
میلیارد ریالی مورد نیاز آن از سوی وزارت نیرو تامین می شود، 
لوله هایی با قطر 20 اینچ با استفاده از پمپ های پرقدرت آب 
خزر  را به خلیج گرگان منتقل می کنند. برخی از مسوولان امر 
از خشک شدن حدود 30 درصد خلیج گرگان خبر دادند و 

علاج بخشی عملی برای این چالش را خواستار شدند. نماینده 
مردم کردکوی بندرگز گمیشان و بندرترکمن در مجلس 
شورای اسلامی اظهارداشت: همزمان با عملیات پمپاژ آب 
توسط لوله پیگیر تخصیص اعتبار چهار هزار میلیاردی برای 

آغاز عملیات لایروبی کانال های چپاقلی و آشوراده هستیم.
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آموزش اساس
 توسعه کشور است

توسعه  اساس  را  آموزش  گلستان  استاندار 
کشور دانست و اظهار کرد: هرگاه مدارس 
ما  استانداردسازی شد،  ما  دفاتر  از  بهتر  ما 
الفبای توسعه را صرف کرده ایم. به گزارش 
آیین  روابط عمومی، هادی حق شناس در 
سیمین  ایرانسل  دبیرستان  از  برداری  بهره 
شهرگمیشان خاطرنشان کرد: دانش آموزان 
استان گلستان در سال جاری موفق به کسب 
رتبه های تک رقمی و دو رقمی در آزمون 
های  سراسری شدند که این نشان می دهد 
اگر امکانات کافی در اختیار دانش آموزان قرار 
گیرد، ظرفیت درخشش در سطح ملی وجود 
دارد. وی با بیان اینکه، تهدید سیل، تبدیل به 
یک فرصت بی نظیر برای نوسازی و  بازسازی 
مدرسه  استان 23  در  افزود:  استان شد،  در 
تخریبی وجود داشت که 4۵ مدرسه ساخته 
شد؛ به طور کلی بیش از 2۵0 کلاس درس 
از محل اعتبارات مختلف سیل و کمک خیران 
در استان ساخته شد. حق شناس تصریح کرد: 
بیش از 7۹0 روستا تحت پوشش ایرانسل قرار 
دارند که تقاضا داریم مابقی روستاها نیز تحت 
پوشش سرویس دهی قرار گیرند تا همه دانش 
آموزان بتوانند از خدمات آموزش مجازی بهره 
ببرند. وی گفت: امیدواریم دانش آموزانی از 
این مدارس فارغ التحصیل شوند که بتوانند 
آینده شهرستان و استان و حتی کشور را به 

خوبی رقم بزنند. 

دستگیری شکارچیان
 غیرمجاز پارک ملی 

رئیس پلیس آگاهی گلستان گفت: شکارچیان 
غیرمجاز پارک ملی گلستان بعد از 16 روز 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شدند.  دستگیر 
مجتبی مروتی اظهارکرد: 22 شهریورماه سال 
جاری، یک گروه شکارچی در پودینه علی 
با محیط بانان  پارک ملی گلستان  )آق سو( 
این پارک درگیر شدند. رئیس پلیس آگاهی 
گلستان افزود: بر اثر این درگیری مسلحانه 
یکی از شکارچیان مورد اصابت گلوله قرار 
گرفت و جان باخت و چند شکارچی هم 
متواری شدند. وی با بیان اینکه از شکارچیان 
لاشه یک راس مرال کشف شد، ادامه داد: 
بلافاصله موضوع به پلیس و دستگاه قضایی 
گزارش و تلاش برای شناسایی شکارچیان 
غیرمجاز آغاز شد. مروتی اضافه کرد: پس 
این  برای شناسایی  آگاهی  پلیس  از تلاش 
شکارچیان، سه نفر از این افراد که در کوه های 
اطراف گالیکش مخفی شده بودند، دستگیر 
شدند. طبق گفته وی دو قبضه اسلحه شکاری 

از این افراد کشف شده است. 

پیامدهای اجتماعی
 و فرهنگی پناهجویان 
افغان به محلات 
کم برخوردار

■ یونس پیری

به  تبدیل  جدید  عصر  در  مهاجرت 
میان  در  به خصوص  فراگیر  پدیده ای 
بین  در  و  کم درآمد  و  ناراضی  اقشار 
است  شده  مختلف  خرده فرهنگ های 
می شود  وقتی مشخص  آن  اهمیت  و 
که این پدیده نظم اجتماعی حاکم در 
جوامع مهاجرپذیر را دستخوش تغییرات 
تبعات  و  آثار  بعضا  و  ساخته  جدی 
جبران ناپذیری به لحاظ تنش  آفرینی های 
فرهنگی و قومیتی ایفا می کند. کشور 
ایران از دیرباز و از یک سده ی قبل به 
این طرف میزبان مهاجران از قومیت و 
کشورهای متفاوتی بوده است، از لهستان 
در خلال جنگ دوم جهانی تا افغانستان 
اشغال  و  شوروی  حمله  از  پس  که 
خاک این کشور، همواره در دوره های 
تاریخی شاهد حضور مهاجران در کشور 
بوده است. حال مطلبی که حائز اهمیت 
است و کمتر به آن پرداخته شده است؛ 
فرهنگی  اجتماعی،  پیامدهای  بررسی 
و ناشی از روانه شدن این مهاجران به 
در  افغانستان  کشور  اتباع  خصوص 
محلات دارای آسیب های اجتماعی و 
کم تر برخوردار است. تقریبا از دهه هفتاد 
میلادی و تقابل جنبش های کمونیستی و 
اسلامی افغانستان با یکدیگر  که آغازگر 
جنگ و ویرانی برای مردمان افغان بود، 
ورود  سیل  مقطع،  چهار  در  حداقل 
مهاجران به ایران آغاز گشت. در آخرین 
مورد، که مربوط به زمان حاضر و تقریبا 
در دو سه ماه گذشته، شاهد ورود زنان و 
کودکان درمانده و فراری از جنگ هستیم 
که قربانی خشونت طلبی و بده بستان های 
سیاسی در این کشور شدند و مهاجرت 
و دوری از وطن را به ماندن ترجیح داده 
اند. در استان گلستان و مخصوصا شهر 

گرگان در محلات کمتر برخوردار شاهد 
این مهاجران  پررنگ  شکل و حضور 
و  انجیراب  مانند  محلاتی  در  هستیم. 
مرکزی سابق(  فردوسی)جهاد  شهرک 
در  است.  پررنگ تر  افراد  این  حضور 
محله انجیراب گرگان تعداد زیادی از 
مهاجران به صورت قانونی و غیرقانونی 
در حال زندگی هستند و این محلات 
وهویتی  اجتماعی  تاب آوری  دیگر 
خود به لحاظ پذیرش بار سنگین این 
موارد  بعضی  در  و  نداشته  مسئولیت 
منجر به تنش بین این افراد و ساکنین این 

محلات می گردد.
بالارفتن میزان نارضایتی مردمی و تغییر 
که  هست  مسائلی  از  جمعیتی  بافت 
زندگی ساکنین در این محله را تحت 
با  است.ازدواج  قرارداده  خود  الشعاع 
فرزندان  تولد  درنتیجه  ایرانی و  بانوان 
بی هویت و رهاکردن آنهااز مسائلی است 
که در محله انجیراب به راحتی مشاهده 
و زمینه را برای پدیدآوردن اختلافات 
پدید  فرهنگی  و  هویتی  خانوادگی، 
فرصت های  اشغال  طرفی  از  می آورد. 
شغلی، ارزان بودن نیروی کار، تهدیدی 
برای طبقات کارگر در حال فروپاشی در 
این محله می باشد که به سختی در حال 
گذراندن زندگی و تامین معاش برای 

خانواده های خود هستند.
بالارفتن نرخ اجاره خانه در این محله 
توسط  بالاتر  مبالغ  پرداخت  دلیل  به 
مهاجرین تازه وارد از دیگر دغدغه های 
ساکنین این محلات هست که تا حد 
زیادی موجب شده در پرداخت اجاره 
ماهیانه با مشکل مواجه شوند و زمینه های 
تنش به خصوص در بین اقشار کم درآمد 
تازه وارد  افراد  است.  ساخته  هموار  را 

در این محله غالبا از استان مزارشریف 
فارسی  زبان  دارای  و  بوده  افغانستان 
می باشند و با توجه به اینکه تعداد کودکان 
در سن تحصیل در بین این خانواده ها 
زیاد است، نیازمند شناسایی از سمت 
مراجع ذی صلاح و رسیدگی از جانب 
نهادهای مربوطه می باشند، چرا که تبعات 
این  بین  در  و جنگ  آثار خشونت  و 
پناهجویان دیده می شود و در صورت 
عدم رسیدگی و توجه به وضعیت این 
افراد، در طولانی مدت شاهد شکل گیری 
موج جدیدی از نارسایی های فرهنگی 
و آموزشی آنان در مواجهه با مردم  در 
این محلات و اختلال در کارکردهای 
فرهنگی خواهیم بود که دیگر محدود 
به خرده فرهنگ خاصی نمی شود و کل 
فرهنگ غالب و مسلط را با مشکل  و 

چالشی اساسی مواجه می سازد. 
 حال سوال اساسی که پیش می آید این 
است که عملکرد دستگاه های نظارتی 
بر ورود این پناهجویان چگونه است و 
چه راهکارهایی برای اسکان موقت یا 
بحث  آموزش،  اشتغال،  طولانی مدت، 
هویت و چگونگی پذیرش و جذب این 
افراد در اجتماعات محلی از این قبیل را، 
در دست اقدام دارند؟  امید می رود که 
با چاره اندیشی به هنگام و تدبیر مناسب 
مراجع قانونی و مرتبط، این مهم تبدیل 
تاب آوری  ارزیابی  برای  چالشی  به 
ساکنان این محلات که با انواع مشکلات 
و  فرهنگی  اجتماعی،  آسیب های  و 

اقتصادی هستند، نگردد.

■ پژوهشگر و کارشناس اجتماعی 
دفتر تسهیلگری انجیراب و افسران

))

ضربه کاری کرونا و سیل به گردشگری
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی گلستان با 
اشاره به آسیب جدی صنعت گردشگری استان طی سه 
سال اخیر، گفت: قبل از سیل ابتدای سال ۹۸ و شیوع 
گردشگری  تأسیسات  اشتغال  کرونا، ضریب  ویروس 
استان 3۵ تا 40 درصد بود و شرایط رو به رشدی را تجربه 
می کردیم اما الان این عدد به کمتر از 10 درصد است. 
به گزارش ایسنا، یاسر قندهاری اظهار کرد: با شیوع کرونا 
بسیاری از کسب وکارها آسیب دید و شاید بتوان گفت 
که در میان این کسب وکارها، گردشگری بیشترین آسیب 
را دیده است. در چند سال اخیر روند رو به رشد خوبی 
را در حوزه معرفی و ایجاد زیرساخت های گردشگری 
در استان داشتیم که این موضوع گلستان را مقصد سفر 
بسیاری از گردشگران کرده بود اما سال ۹۸ درگیر سیل 
را داشتیم. وی  از آن هم شیوع ویروس کرونا  بعد  و 
افزود: شاغلین در واحدهای اقامتی، واحدهای پذیرایی، 
اقامتگاه های سنتی و روستایی، دفاتر خدمات مسافرتی، 

راهنمایان گشت و دیگر فعالان صنعت گردشگری در 
برنامه ریزی های  دیدند.  کرونا  از  جدی  آسیب  استان 
متعددی در سطح ملی و استان صورت گرفت تا فعالین 
وضع  حفظ  برای  فعالیتی  حداقل  بتوانند  گردشگری 
موجود داشته باشند.معاون گردشگری اداره کل میراث 
فرهنگی گلستان با اشاره به پرداخت تسهیلات بانکی، 
خاطرنشان کرد: واحدها برای دریافت تسهیلات می توانند 

تا پایان آذرماه اقدام به ثبت نام کنند. قندهاری با اشاره به 
فعالیت 4 موسسه آموزشی حوزه گردشگری در استان، 
خاطرنشان کرد: در استان برای راهنمایان گردشگری و 
مؤسسات آموزشی که از شیوع کرونا آسیب دیده بودند، 
از طریق یکی از خیرین شرایطی را فراهم کردیم تا از 
تسهیلات قرض الحسنه برخوردار شوند. بیمه راهنمایان 
گردشگری نیز پیگیری شد و تاکنون بیش از ۵0 نفر از 
آنان برای بهره مندی از بیمه معرفی شدند. وی گفت: برای 
اقامتگاه های بوم گردی و راهنمایان گردشگری تسهیلات 
بلاعوض در نظر گرفته شده که به زودی پرداخت خواهد 
شد. معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی گلستان با 
اشاره به واکسیناسیون فعالین حوزه گردشگری، گفت: با 
هماهنگی های صورت گرفته، تاکنون 670 نفر از شاغلین 
واکسن  استان  در  گردشگری  تأسیسات  کارکنان  در 
دریافت کردند و به زودی همه شاغلین در این بخش 

واکسینه می شوند.

افتتاح 55۰ واحد
 مسکن محرومان 

مدیرکل کمیته امداد امام )ره( گلستان 
گفت: از ساخت سه هزار واحد مسکن 
محرومان گلستان هزار و 260 واحد آن 
مربوط به مددجویان کمیته امداد بود که 
۵۵0 واحد آن امروز افتتاح می شود. به 
اظهارکرد:  بابایی  گزارش مهر، عیسی 
دو هزار و 4۹0 پروژه عمرانی مختص 
مددجویان کمیته امداد به بهره برداری 
رسید. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی 

)ره( استان گلستان افزود: از سال ۹۸ 
ساخت مسکن مددجویان شتاب خوبی 
گرفته و در سال 1400 هم استمرار دارد. 
وی بیان کرد: از ساخت سه هزار واحد 
مسکن محرومان در استان هزار و 260 
به مددجویان کمیته  واحد آن مربوط 
امداد بود که ۵۵0 واحد آن را تحویل 
دادیم. بابایی اضافه کرد: همچنین ۵0 
صندوق  همکاری  با  مسکونی  واحد 

که  بود  کار  دستور  در  ملی  توسعه 
امام  امداد  کمیته  مدیرکل  شد.  افتتاح 
خمینی )ره( گلستان با اشاره به فصل 
سرما گفت: در سال ۹۹، عملیات لوله 
کشی گاز در 177 واحد مسکونی مراوه 
تپه و 76 واحد در گلیداغ انجام شده 
 7۹0 ساخت  از  همچنین  وی  است. 
واحد حمام و سرویس بهداشتی در این 

مناطق خبرداد.
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بستر برای بازگشت به کار
 5۰۰ نفر در گلستان فراهم شد

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: امسال 6 
کارخانه تعطیل در گلستان دوباره رونق گرفته 
و ۵00 کارگر به محل کار خود برمی گردند. 
حیدر آسیابی اظهارکرد: امسال 6 کارخانه در 
گلستان رونق گرفته و زمینه بازگشت به کار 
۵00 کارگر در استان فراهم شده است.رئیس 
تعطیلی  از  افزود:  گلستان  دادگستری  کل 
می  سال  چهار  ها  کارخانه  این  از  برخی 
گذشت که با پیگیری های قضایی، دوباره 
احیا شدند و تولید را از سرگرفتند.وی گفت: 
در ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری علاوه 
بر بازدیدهای میدانی از واحدهای تولیدی 
در نشست های جداگانه با فعالان تولیدی 
شهرک های صنعتی استان مشکلات و موانع 
تولید را بررسی و برای رفع آن چاره اندیشی 
می کنیم. آسیابی افزود: علاوه بر بخش تولید، 
برداشتن موانع و هموار کردن مسیر  برای 
سرمایه گذاری در استان هم تلاش می کنیم.
میز  ایجاد  گلستان،  دادگستری  کل  رئیس 
کار ویژه برای حل مشکلات تولیدکنندگان 
از دیگر تلاش ها برای کمک به رونق  را 
تولید عنوان کرد و گفت: در قالب این طرح، 
تولیدکنندگان رو در رو با مدیران دستگاه های 
مربوط، مسائل و مشکلات خود را طرح می 
کنند و برای رفع آن چاره اندیشی می شود.
بین  تعامل  با  کرد:  امیدواری  ابراز  آسیابی 
دستگاهی، توسعه استان شتاب بگیرد و مسیر 

تولید و سرمایه گذاری هموار شود.

اعضای هیئت مدیره نظام مهندسی 
ساختمان گلستان معرفی شدند

نظام  مدیره  هیئت  دوره  نهمین  اعضای 
مهندسی ساختمان گلستان معرفی شدند.به 
نهمین دوره  گزارش روابط عمومی، نتایج 
انتخابات هیات مدیره سازمان نظام مهندسی 
ساختمان گلستان مشخص شد. طبق گفته 
مدیرکل راه و شهرسازی گلستان، 10 هزار 
بود  دادند  رأی  شرایط  حائز  نفر   102 و 
به  نفر  با مشارکت 47.7 درصدی 13  که 
عنوان عضو هیئت مدیره معرفی شدند.بر 
این اساس، در رشته عمران، احمد تجری، 
وحید فراهی، مجید رسایی، علیرضا ایومن، 
فیروزیان، در رشته  وحید سپهری و داوود 
معماری: سید محمد قدس مفیدی، امیرحسین 
محبوبی و خواجه محمد نیک رفتار، در رشته 
مکانیک: محمدرضا آلوستانی، در رشته برق: 
دانیال قاسمی و سید مجید حسینی و در 
رشته نقشه برداری: کامران کبیری به عنوان 
اعضای هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی 

ساختمان گلستان معرفی شدند.

پرنده نگری حامی ندارد
اعظم محبی- با وجود چندین تالاب بین 
المللی و ورود هزاران پرنده به گلستان اما 
اراده ای برای حمایت از صنعت پردرآمد 
فرصت  این  و  ندارد  وجود  نگری  پرنده 
ثمره ای برای ساحل نشینان نداشته است.
گلستان به عنوان یکی از مناطق گردشگری 
ایران، از جاذبه ها و پتانسیل های متعددی 
برای جذب توریست برخوردار است. از 
فسیل های  عنوان  به  هیرکانی  جنگل های 
چند میلیون ساله در جنوب استان گرفته تا 
گِل فشان ها و دیوار تاریخی در شمال استان 
که هر کدام طرفداران بی شماری دارد.یکی 
از ظرفیت های بالقوه استان میزبانی از طیف 
گسترده انواع پرندگان آبزی و کنار آبزی 
مهاجر است؛ پرندگانی که معمولاً از نیمه 
دوم سال از مناطق سردسیر مانند سیبری 
و اروپای شرقی برای زمستان گذرانی وارد 
بندان  آب  صدها  می شود.وجود  گلستان 
آلاگل،  مانند  بین المللی  تالاب  چندین  و 
در  گمیشان،  تالاب  و  گل  آجی  آلماگل، 
کنار ظرفیت پهنه آبی خلیج گرگان، این 
مهاجرت  کانون های  از  یکی  به  را  استان 
پرندگان تبدیل کرده و 6 ماه از سال این 
ظرفیت های آبی میزبان این موجودات زیبا 
هستند.پرنده نگری رشته جدیدی در حوزه 
طبیعت گردی و بومگردی محسوب می شود 
که در آن علاقه مندان و دوستداران پرندگان 
با حضور در اکوسیستم های این موجودات 
به تماشای حیات وحش می پردازند.ثبت 
عکس و فیلم برداری از این پرندگان و یا 
مطالعه رفتار شناسی از جمله ظرفیت های 
از  است که گردشگران عمومی و علمی 
آن بهره مند می شوند.با وجود این که سالیانه 
پرنده  هزار  فرود صدها  و  شاهد حضور 
از گونه های مختلف در استان هستیم، اما 
این جاذبه های ارزشمند مورد غفلت قرار 
بر  پتانسیلی که می تواند علاوه  گرفته اند؛ 
درآمدزایی و ایجاد مشاغل همسو با طبیعت 
نشین  حاشیه  جوامع  توانمندی  موجب 
تالاب ها و زیستگاه های این پرندگان باارزش 
شود.این صنعت می تواند مشاغلی همچون 
گردشگری،  راهنمایان  و  تورها  قایقرانی، 
واحدهای بوم گردی، صنایع دستی و غیره را 
رونق داده و برای ساحل نشینان هم درآمدزا 
باشد.در حال حاضر با وجود بیش از ۵0 
هزار هکتار تالاب بین المللی در گلستان تنها 
یک برجک پرنده نگری وجود دارد که نشانه 
کم توجهی مسئولان به این صنعت پردرآمد 

در استان است.

حرفه های جانبی رونق می گیرد
یکی از اهالی بندرترکمن در این خصوص 
گفت: هر ساله ده ها هزار پرنده مهاجر از 
مناطق سردسیر وارد خلیج گرگان می شوند. 
پرندگان منحصر به فردی که تماشای آنها 
موجب حس آرامش و لذت است.عبدالعزیز 
کم افزود: تماشای پرندگانی مانند فلامینگو و 
پلیکان شاید برای بومیان تکراری باشد اما 
بسیاری، آنها را تنها در باغ وحش دیده اند 
لذا حضور آنها در ساحل و دیدن پرندگان 
برای مردم دارای جاذبه های فراوانی است.
وی بیان کرد: در صورت رونق پرنده نگری 
در شهرستان برخی از مشاغل مانند شکار، 
کمرنگ شده و به جای آن مشاغلی همچون 

راهنمای گردشگری و حرفه های جانبی مانند 
فروش صنایع دستی و غیره رواج خواهد 
یافت.کم گفت: دیگر از ترس و دلهره برای 
اخذ مجوز شکار و کشتار پرندگان خبری 
نیست و حضور در کنار طبیعت گردان با 
دوربین های عکاسی و شکاری در ساحل 
و دریا لذت بخش می شود.وی ادامه داد: 
همچنین امکان غذا دادن به برخی از پرندگان 
دریایی مانند کاکایی وجود دارد که این کار 
هم جاذبه بسیار لذت بخشی است.کم بیان 
کرد: همان طور که مسئولان به دنبال ایجاد 
مزارع گردشگری مختلف در گلستان هستند 
می توانند از مناطق ساحلی هم حمایت کرده 
و با ارائه تسهیلات، در راستای پرنده نگری، 
تعاونی های بومی و محلی را شکل دهند و با 
استفاده از امکاناتی مانند قایق، تلسکوپ های 
قوی و مراکز اقامتی سنتی از گردشگران 

زیادی در این مناطق میزبانی کرد.

مسئولان برای پرنده نگری برنامه ای ندارند
یک کارشناس گردشگری گفت: پرنده نگری 
همانند بسیاری از جاذبه های گلستان مغفول 
مانده و همان طور که استان برای جاذبه های 
و  نفتلیجه  گلفشان  همچون  مانندی  بی 
قارنیارق با زیبایی های منحصر به فرد برنامه 
هیچ  هم  پرنده نگری  برای  ندارد  خاصی 
نمی شود.فاطمه  دیده  منسجمی  رویکرد 
حیات  کارشناسان  گفته  به  افزود:  زمانی 
پرندگان  انواع  گونه  از 110  بیش  وحش 
آبزی و کنار آبزی در گلستان رؤیت می شود 
اما با این وجود کوچک ترین توجهی به این 

ظرفیت نشده در حالی که در کشورهای 
آن  شاهد  تنوع،  این  دهم  یک  با  اروپایی 
برای  پرنده نگری  تورهای  که  هستیم 
کرد:  تصریح  است.وی  شده  رزرو  ماه ها 
پرنده نگری صنعتی سبز محسوب می شود 
که در آن کوچک ترین آثاری از گردشگر 
در طبیعت باقی نمانده و صرفاً چند عکس 
و صرف چای دودی در ساحل به یادگار 
خواهد ماند.زمانی فرهنگ سازی و آموزش 
را هم مهم ترین جز این شاخه از گردشگری 
برشمرد که لازم است اصول و شاخص هایی 

رعایت شود.

پرنده نگری رفتار دوسویه با طبیعت است
یکی از کارشناسان حیات وحش هم در 
این زمینه گفت: گلستان از گونه های متنوع 
آنها  از  برخی  که  است  بهره مند  پرندگان 
بسیار نادر هستند و از آن جمله می توان به 
غاز پیشانی سفید کوچک و یا انواع اردک ها 
اشاره کرد.میثم ذوالفقاری افزود: در سالیان 
گذشته شاهد حضور محققان خارجی در 
تالاب های استان بودیم که برای تحقیق و 
مطالعه بر روی مورفولوژی یا رفتارشناسی 
پرندگان وارد گلستان می شدند.ذوالفقاری 
ادامه داد: بزرگترین دغدغه بحث پرنده نگری 
در گلستان ناشناخته بودن آن است، یعنی این 
صنعت که در دنیا طرفداران زیادی دارد برای 
مردم کشور ما تعریف نشده است.وی بیان 
کرد: به عنوان نمونه برای موضوعات ساده ای 
محصولات  و  تمشک  برداشت  همچون 
راه  گردشگری  واحدهای  دیگر،  زراعی 

اندازی شده تا مردم ساعت ها در این مزارع به 
تفریح بپردازند اما جاذبه بی مانندی همچون 
تماشای پرندگان که موجب تزریق حس 
بدون  بوده  از روزمرگی  آرامش و رهایی 
برنامه باقی مانده است.ذوالفقاری گفت: باید 
بپذیریم که زیستگاه های آبی گلستان به نوبه 
خود باغ وحش بزرگ محسوب می شوند 
در  پرندگان  طبیعی  رفتار  تماشا  برای  که 
اختیار مردم قرار گرفته ولی این فرصت به 
درستی معرفی نشده است.وی تاکید کرد: 
در صورتی که بتوانیم صنعت پرنده نگری 
را توسعه دهیم، چالش هایی همچون شکار 
غیرمجاز و کشتار پرندگان کاهش خواهد 
یافت، یعنی در یک رفتار دو سویه هم بومیان 
منطقه از این صنعت بهره مند می شوند و 
هم برای جبران کمبود مأموران حفاظت از 

حیات وحش، گام بزرگی برداشته می شود.
ورود میلیون ها پرنده به تالاب های گلستان

رئیس اداره نظارت بر حیات وحش محیط 
زیست گلستان هم در این خصوص گفت: 
وارد  سیبری  پرنده های  حاضر  حال  در 
گلستان شده و به مرور تعداد آنها افزایش 
خواهد یافت.محمود شکیبا افزود: دو برجک 
دیده بانی یکی در آلاگل و تالاب گمیشان 
وجود داشته که در گمیشان به دلیل عقب 
نشینی آب دیگر قابل استفاده نیست.وی بیان 
کرد: در سال، تورهای پراکنده برای پرنده 
نگری به سواحل و تالاب های استان مراجعه 
می کنند اما تعداد آنها قابل توجه نیست.شکیبا 
جاذبه های  استان  تالاب های  کرد:  اضافه 
اما به طور  خوبی برای گردشگران است 
جدی به این ظرفیت های پرداخته نشده و 
حتی مردم استان با آنها آشنا نیستند.وی گفت: 
طبق سرشماری ها سالانه 300 هزار پرنده 
وارد گلستان می شوند اما این رقم تنها در یک 
ماه خاص شمارش شده و میلیون ها پرنده 
مهاجر که به استان آمده و رفته اند را شامل 
نمی شود.شکیبا در خصوص گونه ها هم بیان 
کرد: انواع مرغابی ها، کشیم، فلامینگو، چنگر، 
انواع آبچلیک ها، پلیکان، حواصیل، ایگرت، 
انواع قو و غاز وارد گلستان می شوند.وی 
شکار و خشک و کم آب شدن تالاب ها را 
از جمله تهدیدات پیش روی این پرندگان 
برشمرد و بیان کرد: این پرندگان در حدود 
6 ماه از سال در زیستگاه های آبی استان 
مستقر شده و سپس مهاجرت می کنند که 
البته چند گونه مانند کشیم ها و چنگرها در 

استان باقی می مانند.

برنامه ای نداریم
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری گلستان هم گفت: برای پرنده 
نداریم و  استان  در  برنامه مجزایی  نگری 
تنها در قالب تورهای طبیعت گردی که در 
مسیرهای مختلف تعریف شده، به این نوع 
می شود.احمد  پرداخته  هم  گردشگری  از 
تجری بیان کرد: مشاهده پرندگان جزئی 
از بسته های گردشگری است که بسته به 
موقعیت و مسیر تورها، مورد توجه قرار 
شاخه ای  کشور  در  نگری  می گیرد.پرنده 
نوپا بوده که می توان با اندک توجه به این 
بخش و ایجاد زیرساخت های لازم زمینه 
برای  درآمدزایی  و  زیست  محیط  حفظ 

بومیان منطقه را فراهم کرد.

گلستان از گونه های متنوع پرندگان بهره مند است 
که برخی از آنها بسیار نادر هستند و از آن جمله می توان به
 غاز پیشانی سفید کوچک و یا انواع اردک ها اشاره کرد.
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خبر

حل مشکل آب شرب 
و کشاورزی اولویت سپاه است

فرمانده سپاه نینوای گلستان گفت: اولویت 
خود را برای رفع مشکلات آب شرب و آب 
کشاورزی استان قرار دادیم تا مشکل قطعی 
آب شرب مردم و کمبود آب کشاورزی را 
رفع کنیم. علی ملک شاهکوهی اظهارکرد: 
رسالت  مناطق  چهره  از  محرومیت  زدودن 
توانیم  می  که  جایی  تا  باید  ما  و  است  ما 
زیرساخت های استان را توسعه دهیم زیرا 
این زیبنده نظام اسلامی نیست که استان ما این 
اندازه دچار مشکل باشد. فرمانده سپاه نینوای 
با  اگر 40 سال پیش جنگ  افزود:  گلستان 
دشمن به همت مردم دفاعی مقدس شد امروز 
با بسیج مردم برای خود مردم، جهادی مقدس 
در عرصه خدمت رسانی رقم می خورد. وی 
بیان کرد: طی یک سال گذشته که درگیر کرونا 
محرومیت  پروژه   2۵6 و  هزار  سه  بودیم 
زدایی، 430 هزار بسته معیشتی، یک میلیون 
 4۵0 و  گرم  غذای  پرس  هزار   ۸00 و 
کرده  توزیع  نیازمندان  بین  جهیزیه  سری 
این شرایط  در  مردم  آلام  از  قدری  تا  ایم 
کاسته شود. ملک شاهکوهی گفت: اخیراً 
آب  رفع مشکلات  برای  را  اولویت خود 
شرب و آب کشاورزی استان قرار دادیم تا 
مشکل قطعی آب شرب مردم و کمبود آب 

کشاورزی آنها را رفع کنیم.

مردم اهدای خون را در
 تعطیلات پیش رو فراموش نکنند

مدیرکل انتقال خون گلستان گفت: با همراهی 
مردم، ذخایر خونی در استان از زیر 3 روز 
سیدصادق  است.  رسیده  روز  نیم  و   4 به 
بنی عقیل اظهار کرد: در روزهای گذشته با 
همراهی هم استانی ها ذخایر خونی ما کمی 
بهتر شده و از شرایط کمتر از 3 روز خارج 
شدیم و در حال حاضر میزان ذخایر خونی به 
4 و نیم روز رسیده است.وی افزود: امیدواریم 
در هفته جاری نیز با وجود تعطیلاتی که در 
پیش داریم، به همین شکل به مراکز اهدای 
نیاز  بتوانیم  تا  باشند  داشته  مراجعه  خون 
بیماران نیازمند به خون در استان را برطرف 
کنیم.مدیرکل انتقال خون استان با بیان اینکه 
گلستان بیش از 3 هزار و ۵00 بیمار خاص 
و نیازمند خون دارد، تصریح کرد: روزانه در 
استان به حدود 1۸0 واحد خون نیاز داریم که 
برای تحقق این مقدار حداقل باید روزانه 200 
نفر برای اهدای خون به پایگاه ها مراجعه کنند. 
بنی عقیل با اشاره به اینکه پایگاه های انتقال 
خون در تعطیلات پیش رو باز خواهند بود، 
گفت: روز سه شنبه 13 مهرماه، پایگاه گرگان از 
ساعت ۸:30 تا 13:30، پایگاه علی آبادکتول از 
ساعت ۹ تا 13 و پایگاه گنبدکاووس از 7:30 
تا 13:30 دایر خواهند بود.وی ادامه داد: در روز 
پنجشنبه 1۵ مهرماه نیز پایگاه گرگان از ساعت 
۸:30 تا 13 و علی آبادکتول از ساعت ۹ الی 13 
و در روز جمعه 16 مهرماه هم پایگاه گرگان از 

ساعت ۸:30 تا 13 دایر خواهند بود.
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فرار بزرگ در 
حاشیه دامغان 

■  شعبان بزرگی

فکر می کنم شایسته است عادت کنیم 
هر امر ابتری را در فرآیند جامعه پذیری 
در ارتباط با مساله "زبان" مورد پیگیری 
قرار دهیم.گنجایش زبان، گنجی ست که 
بزرگترین و آزادترین کوله ها و کولی ها 
به آن دخیلی از تمنا بسته اند.مردم، گروه 
گروه، جامعه هایی هستند که با تاریخ 
شان در صفِ تمدن می ایستند؛ ایرانیان 
با دلدادگی در "ادبیات"، آلمانی ها با سَر و 

سِر "فلسفه" و مردم انگلستان با انگشتِ 
"سیاست"!

و  ترین مساله  به عنوان عظیم  ادبیات 
سرمایه جامعه ایرانی در قاعده ای عام تر 

در ذیل سراچه زبان قرار می گیرد.
هر  حضوری  بی  زمان،  در  که  زبانی 
چیزی را ناممکن می کند.از این رو و از 
همه جهات، زبان را می توان مبتدای هر 
کنش و پدیده ای دانست.زبان در زمینه 
توان  می  پس  دارد  حضور  اجتماعی 
گفت توسعه نیافتنی بودن زبان ما، ارتباط 
تنگاتنگ مستقیم و معناداری با ابتر بودن 
کنش ها و جنبش های اجتماعی در ایران 
دارد.نیم خیز ماندن مطالبات روشنفکرانه 
در ایرانِ معاصر، بسته به مطالباتی ست 
که از راه مطالعاتِ پیش نوشت در حوزه 
ادبیات و زبان صورت گرفته است.از این 
رو تاخیر در برچینی استبداد در اسکلت 
نظام اجتماعی و نتیجتا نظام سیاسی به 
تاریخ حیات مردم ایران، مفهومی عجیب 

بخشیده است: فرمی به نام "فرار"!
اساسا قرارگیریِ فرار در ذهن ایرانیان، 
مهاجرت  که  است  روشنگرانه  صلتی 
ایران آن را  افراد بزرگ در تاریخ  های 
ثابت کرده است.فرارهایی که دور گردش 
متناوبش، هرگز از هیچ طولی نایستاد.
و  افراد  فرارهای  تاریخ، همیشه شاهد 
از  یکی  اما  است  بوده  ها  شخصیت 
نادرترین فرارهای تاریخی در ایران، فرار 
"یدالله رویایی" بود.رویایی، فرارش را به 
صورت پلکانی و در طولی یکدست و 
خطی به روی همه آنچه از توده بیزار می 
توانست باشد کشید!رویایی از پدری به 
سر رسید که خود، روستای "شریفیه" را 
به قصد روستای "صلح آباد" - با گفته 
دامغانی: صلح آبادو - کنار گذاشت.سال 
ها طول کشید که یدالله، پرچم فرارهایش 

را به سمت کویر، بالا بگیرد و به فرارهای 
بعدی اش دامغان تا تهران وسعت ببخشد: 

"دیار من همه طول راه بود
و طول بودم من،

و راه بودم من،
و طول راه، که قربانی دیارم بود"

گسترش فرارهای یدالله را می توان در 
"فروغ  نظیر  اطرافش  توانگر  شاعران 
تولیدات  و  تاثیرات  با  که  فرخزاد" 
مشترک ادبی، ظرفیت های جدیدی از 
آوانگاردیسم را به زبانِ شعر افزود، پیدا نیز 

کرد.در نهایت یدالله، فرار به فرار، فرارش 
را وسعت بیشتری بخشید.

یدالله با فراری دادن خود، زبان را هم  برای 
حیاتی مستقل، به فرار دعوت داد.

را  ایران  تاریخ  فرار  بزرگترین  رویایی 
زمانی انجام می دهد که تهران را به مقصدِ 
فرانسه کنار می گذارد و بی آن که  بکُِشد، 

با زبان "شوالیه" می شود!
یدالله در همان شعر دلتنگی ها خود را با 

تعهد به زبان، تمام می کند:
" نمی توانم، آه،

کویر را در پاکت کنم
و بازگردانم

برای آن همه طول!"
ظرفیت جدید زبانی ش به ادبیات ما 

امکانات جدیدی بخشید. 
او در یک اثر می توانست؛ شعر بگوید، 

فیلسوف شود و همزمان منتقد نیز باشد.
ظهور یدالله ایران، با افتخار، مساله بودن 
ادبیات را جانی دوباره داد.این چراغ جان 
بخش را بسیار پیشتر، حکیم فردوسی در 
تمایزی انکار ناپذیر و با حماسی کردن 

روایت ها، روشن  نگاه داشت.
یدالله، فخر زبان را به اندیشه فلسفی پیوند 
زد و مناسبات رفتار عارفانه و عاشقانه 
انسان با انسان را تبدیل به امری ویترینیزه 
شده کرد که تاریخ مصرفش را مکدر 
نشان داد و زمینه های آزادی و رشد توده 
ها را در آگاهی از طریق زبان پایه های 

مستحکم تری بخشید.
رویایی در این راه، دست به باز کردن 
درب های نیمه بازی زد که "نیما یوشیج" 

آن را از لنگه های پایین ش گشوده بود.
اغلب آثار رویایی را می توان به صورت 
یکه، یکجا و همزمان در زبان فارسی، 

شعر، نثر و نقد به حساب آورد.
یدالله رویایی - فرزند دهه آزادی ایران - 
در آستانه نود و اند سالگی، چنان در معبر 
زبان ایستاده است که نتایج آن را می توان 
در بازگشت های نوستالوژیک جنبش 
سادگی  به  سیاسی  و  اجتماعی  های 
جستجو کرد. جنبش سر خورده ای که 
دیگر، توانی برای استحاله استبداد نمی 
بینند.موج آرمان خواهی ایرانیان تحول 
خواه و نیز نافراگیری زبان پیشرو در دهه 
چهل، سببی بر سبب های اجتماعی در راه 

تحصیل آزادی شده است.
رویایی کارش را در زبان کرده است اما 
آیا تاریخ با ما به عقب برخواهد گشت؟!

فعال فرهنگی 

))
اساسا قرارگیریِ فرار در ذهن 
ایرانیان، صلتی روشنگرانه است 
که مهاجرت های افراد بزرگ 

در تاریخ ایران آن را 
ثابت کرده است.

تقویت تجهیزات حفاظتی در آشوراده
به  اشاره  با  ترکمن  شهرستان  فرماندار 
گفت:  میانکاله  جزیره  شبه  آتش سوزی 
و  مشابه  حوادث  تکرار  از  جلوگیری 
عکس العمل مطلوب در برابر بروز بحران 
و  حفاظتی  تجهیزات  استقرار  نیازمند 
آتش نشانی بیشتر در جزیره آشوراده است. 
سیدصادق شیرنگی اظهار داشت: به طور 
معمول در فصل پاییز و با خشک شدن گونه 
های گیاهی در این منطقه حفاظت شده و 
همزمان با ورود پرندگان مهاجر وحشی، 
آتش سوزی در این منطقه افزایش پیدا می 
کند. وی بیان کرد: از جمله دلایل این آتش 
سوزی ها، افزایش تردد شکارچیان مجاز و 
غیر مجاز و گردشگران در منطقه و سهل 
انگاری آنها است. در این آتش سوزی 14 
هکتار از رویشگاه های شبه جزیره میانکاله 

در محدوده کانال خزینی دچار حریق شد و 
صدها اصله انار وحشی، سازیل و تمشک 
کانال خزینی  تبدیل گردید.  به خاکستر 

دالانی مملو از آب بود که دهه های گذشته 
شبه  از  آشوراده  جزیره  جدایی  موجب 
جزیره میانکاله می شد اما با پسروی آب 

خزر و کاهش آب ورودی به خلیج گرگان 
، بستر این کانال خشک شد و چندین 
هکتار از بستر نمور این کانال به محلی برای 
رویش انواع تمشک و سازیل )نوعی نی( 
تبدیل گردید. فرماندار بندرترکمن گفت: با 
مشارکت نهادهای نظامی و دستگاه های 
متولی شهرستان آتش سوزی در حداقل 
زمان ممکن مهار شد. شیرنگی ادامه داد: 
مدیریت زیست محیطی جزیره آشوراده 
به عنوان بخشی از پناهگاه حیات وحش 
میانکاله بر عهده محیط زیست مازندران 
و شهرستان بهشهر است اما برای حفظ 
پوشش گیاهی و درختچه ای این جزیره به 
عنوان زیستگاه ارزشمند پرندگان بومی و 
مهاجر و بخشی از پناهگاه حیات وحش 

میانکاله از هیچ کمکی دریغ نمی کنیم.

72 درصد تلفات رانندگی را 
موتورسواران تشکیل می دهند

راهور  پلیس  عملیات  اداره  رئیس 
گلستان گفت: 72 درصد تلفات و 77 
درصد مجروحان رانندگی در گلستان 
دهند.به  می  تشکیل  موتورسواران  را 
طبیبی  محمد  سرهنگ  مهر،  گزارش 
نخست سال 20  ماه  در 6  اظهارکرد: 
در  فوت  به  منجر  تصادفات  درصد 
نگران  نکته  ولی  یافته  کاهش  استان 
کننده این است که 72 درصد فوتی ها 

را موتورسواران تشکیل می دهند.رئیس 
گلستان  راهور  پلیس  عملیات  اداره 
افزود: همچنین 77 درصد مجروحان 
تصادفات را هم موتورسواران تشکیل 
داده که باید در این زمینه فرهنگ سازی 
شود.وی از دیگر معضلات را استفاده 
رانندگی برشمرد و  تلفن همراه حین 
بیان کرد: استفاده از تلفن همراه حوادث 
رانندگی را تا چهار برابر افزایش می دهد.

طبیبی گفت: همچنین ارسال پیامک و یا 
خواندن آن تصادفات را دو الی 6 برابر 
افزایش خواهد داد.رئیس اداره عملیات 
پلیس راهور گلستان تأکید کرد: در هنگان 
رانندگی باید تمام حواس راننده به جلو 
بوده تا عکس العمل در برابر حوادث 
افزایش یابد. وی بیان کرد: رانندگان باید 
خوردن و آشامیدن حین رانندگی را ترک 

کرده و توجه کافی داشته باشند.
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   1400/0۵/17 تاریخ   14006031200۸0013۵6 شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
13۹۹11441200۸000106 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالقیوم میرزاعلی فرزند عبدالمجید 
به شماره شناسنامه 22 کد ملی  4۹7۹۸2347۵ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 6۵2.۹۵ مترمربع، در قسمتی از ششدانگ باقیمانده پلاک شماره 7- فرعی از 1- اصلی واقع در 
اراضی آق قلا بخش 7- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای ارازقلیچ میرزاعلی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه 1400/6/27  تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه 1400/7/11

محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۸7۹۸

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   1400/0۵/13 تاریخ   14006031200۸00132۵ شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
13۹۹11441200۸000126 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم هاجر بی بی آل جلیل فرزند انه قلیچ 
به شماره شناسنامه ۵7 کد ملی  4۹7۹2600۸1 صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 30000 مترمربع، در قسمتی از ششدانگ پلاک شماره 11- فرعی از 1۵- اصلی واقع در اراضی قریه 
قره تپه بخش 13- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقایان ارازمحمد سقر و امان محمد چیدار محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه 1400/6/27  تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه 1400/7/11

محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۸۸03

آگهی نوبتی موضوع ماده 3قانون و ماده 13 
آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
1- برابر رای شماره 14006031200۹000370 مورخه 1400/6/21 هیات اول مستقر در ثبت بندرگز موضوع 
کلاسه پرونده 13۹۹11441200۹000030 مالکیت متقاضی شرکت مجتمع تولیدی گوشت مرغ یکتا سحر، 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 1۹000 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 7- اصلی 
بخشی دو واقع در قریه شاهپسند ثبت بندرگز خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای صفرعلی فندرسکی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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خبر

راه اندازی سایت میگو گمیشان شمار 
صیادان غیرمجاز را کاهش داد

مدیرکل شیلات گلستان از اشتغال هزار و 200 
نفر در سایت پرورش میگو شهرستان گمیشان 
خبر داد و گفت: این واحد اقتصادی علاوه 
بر اشتغالزایی موجب کاهش رغبت بومیان به 
صیادی غیرمجاز شده است.به گزارش ایرنا، 
جواد قدس علوی در آیین معارفه فرمانده 
یگان حفاظت شیلات استان افزود: یکی از 
مهمترین دلایل حضور صیادان غیرمجاز در 
دریا  بیکاری است و البته تلاش کردیم با 
ایجاد اشتغال جایگزین و اجرای طرح هایی 
همچون پرورش ماهی در دریا و یا راه اندازی 
مجتمع پرورش میگو زمینه کاهش صیادان 
غیرمجاز را فراهم آوریم. وی ادامه داد: پس 
طرح  اندازی  راه  از  سال  چهار  گذشت  از 
پرورش ماهی در دریا )قفس و پن( این طرح 
همچنان در حال توسعه در استان است به 
طوری که در زمان حاضر حدود 70 سازه 
)نصب شده و در حال ساخت( قفس و پن 
دارد که قفس های نصب  در دریا وجود 
شده ظرفیت تولید  2۵0 تن ماهی در آبهای 
استان را دارد. وی با اشاره به توسعه این 
طرح در استان اظهارداشت: پیش بینی می 
شود در افق 1404، تولید 700 تن ماهی را 
در دریا شاهد باشیم  البته مطالعات نشان می 
دهد محدوده دریایی گلستان آمادگی تولید 
ادامه  وی  دارد.  را  ماهی  تن  هزار  هشت 
آب  دریا،  در  ماهی  پرورش  کنار  در  داد: 
را به ساحل هدایت کردیم و تنها مجتمع 
پرورش میگو شمال کشور را در شهرستان 
اجرا  هکتار  هزار   10 سطح  در  گمیشان 
کردیم و برغم بروز بیماری لکه سفید در 
سال ۹۸  امسال در اقدامی منحصر به فرد در 
دنیا با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 
ریشه کن  امسال  را  بیماری  این  توانستیم 
به پرورش میگو  کنیم و در مزارعی پاک 
با کیفیت ادامه می دهیم. مدیرکل شیلات 
گلستان خاطرنشان کرد: هم اکنون هزار و 
200 نفر در مجتمع پرورش میگو گمیشان 
به کار مشغول هستند. وی افزود: همچنین 
بزرگترین مجتمع  اجرایی  شروع عملیات 
هکتاری   ۵00 خاویاری  ماهیان  پرورش 
سه ماه پیش با کلنگ زنی چهار مزرعه به 
صورت آزمایشی آغاز شد که این مجتمع 
قابلیت تولید چهار هزار تن گوشت ماهی 
خاویاری و 360 تن خاویار را دارد و می 
تواند به عنوان یکی از بزرگترین ظرفیت 

های اشتغال زایی استان مطرح شود.
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33 درصد گلستانی ها 
دز دوم واکسن کرونا
 را دریافت کردند

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های 
از تزریق یک  بهداشت گلستان  مرکز 
میلیون و 203 هزار دز واکسن در استان 
خبر داد و گفت: 33 درصد از جمعیت 
واجد شرایط استان دز دوم واکسن کرونا 
را دریافت کردند.علی باقری اظهارداشت: 
دوم  و  اول  نوبت  تزریقات  مجموع 
واکسن کرونا در گلستان به یک میلیون 
است.  رسیده  دُز  و 210  هزار  و 203 
وی ادامه داد: تاکنون 7۹۸ هزار و ۸17 
نفر در استان نوبت اول واکسن کرونا را 
دریافت کردند و نوبت دوم واکسن هم 
به 404 هزار و 3۹3 گلستانی تزریق شده 

است. باقری افزود: بر اساس اعلام مرکز 
مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، افراد 
12 سال به بالا )متولدین13۸۸ و قبل از 
آن( می توانند از طریق سامانه سلامت به 
نشانی salamat.gov.ir زمان و محل 
کنند.  انتخاب  را  تزریق واکسن کرونا 
رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
و  تجمیعی  مرکز   134 کرد:  تصریح 
ظرفیت  روزانه  استان  در  غیرتجمیعی 
بیش از 30 هزار دُز واکسن را در طول 
روز دارند.عبدالرضا فاضل یادآور شد: 
اکنون با توجه به کاهش تعداد مبتلایان 

به کرونا که بستری هستند، 26۵ تخت 
بیمارستانی در اختیار بیماران کرونایی 
است که ۵3 تخت در بخش مراقبت های 
ویژه قرار دارد و حال 22 مبتلا به کرونا 
در بخش مراقبت های ویژه در سراسر 
استان وخیم است. وی اظهارداشت: به 
جز شهرستان علی آباد که در وضعیت 
نارنجی شیوع کرونا قرار دارد، بندرگز، 
آزادشهر،  آق قلا،  گرگان،  کردکوی، 
گنبدکاووس، مینودشت، گالیکش، کلاله 
و مراوه تپه در وضعیت زرد و رامیان، 
بندرترکمن و گمیشان در وضعیت آبی 

شیوع این ویروس قرار دارند. 

 آتش سوزی جنگل های کردکوی عمدی بود
مدیرکل حفاظت از محیط زیست گلستان 
آتش سوزی های  علت  که  است  معتقد 
درازنو  و  جهان نما  منطقه  در  اخیر 
مجموعاً  آن  در  که  کردکوی  شهرستان 
31۹ هکتار از عرصه های جنگلی از بین 
رفت، عامل انسانی و از روی عمد بوده 
گفت وگو  در  کنعانی  است.محمدرضا 
ایسنا اظهار کرد: طی حدود یک ماه  با 
در  گسترده  آتش سوزی  فقره  دو  اخیر، 
کردکوی  شهرستان  جنگلی  عرصه های 
به وقوع پیوست که مورد اول در منطقه 
حفاظت شده جهان نما با وسعت حریق 
12۹ هکتار و مورد دوم هم که در مناطق 
آزاد درازنو آغاز شد و به منطقه حفاظت 
شده جهان نما رسید، حدود 200 هکتار 
این  علت  کرد.وی،  درگیر  را  عرصه 
آتش سوزی ها را عامل انسانی دانست و 
افزود: بر اساس گزارشاتی که واصل شده، 
پیش بینی  را عمدی  آتش سوزی  هر دو 
مسئله  این  به  قضایی  دستگاه  می کنیم. 
موضوع  بررسی  حال  در  و  کرده  ورود 
ابتدای مهرماه در  است. در آتش سوزی 
منطقه درازنو، در یک زمان سه نقطه درگیر 
محیط  بود.مدیرکل  شده  آتش سوزی 
زیست گلستان خاطرنشان کرد: اگر ریشه 
این آتش سوزی ها پیدا نشود، احتمال آن 
وجود دارد فرد یا افرادی که به فاصله یک 
ماه، دو آتش سوزی بزرگ را رقم زدند، 

آتش سوزی سوم را هم رقم بزنند. کنعانی 
با  این آتش سوزی  ارتباط  در خصوص 
عدم صدور پروانه شکار، گفت: در منطقه 
حفاظت شده جهان نما تنها چهارپایان را 
داریم و سالهاست که هیچ پروانه شکار 
چهارپایی در استان گلستان صادر نشده 
لذا نمی توان عدم صدور پروانه شکار را 
قلمداد  آتش سوزی ها  این  وقوع  عامل 
کرد. وی بیان کرد: در این آتش سوزی ها، 
بلوط،  ارس،  نظیر  ارزشی  با  گونه های 
وحشی  نسترن  زرشک،  ولیک،  ممرز، 
و گیاهانی مرتعی از جمله گرامینه، کلاه 
میرحسین، آویشن، درمنه، سریش از بین 
گلستان  زیست  محیط  مدیرکل  رفتند. 
بسیار  تعداد  که  ارسی  درختان  افزود: 

از  آتش سوزی ها  این  در  آنها  از  زیادی 
نیستند و سال های  قابل احیا  بین رفته، 
سال طول خواهد کشید تا به اندازه قبل 
یک  فقط  سالانه  ارس  درخت  برسند. 
میلیمتر رشد می کند. کنعانی خاطرنشان 
کرد: با همکاری مشترک محیط زیست 
از  آسیب دیده  مناطق  طبیعی،  منابع  و 
به  تا  شد  خواهد  بررسی  آتش سوزی 
این نتیجه برسیم چه گونه هایی جایگزین 
شود و یا اینکه اصلًا اجازه بدهیم منطقه 
به خودی خود احیا شود.وی با بیان اینکه 
در این آتش سوزی ها، تلفات حیات وحش 
آتش سوزی ها،  از  بعد  گفت:  نداشتیم، 
عوض  را  خود  زیستگاه  حیات وحش 
می کند. مدیرکل محیط زیست گلستان 

اعتبارات ملی  از محل  خاطرنشان کرد: 
سال ۹۸ و ۹۹ مبلغ 2 میلیارد و 400 میلیون 
تومان برای شبکه اطفای حریق در پارک 
ملی گلستان هزینه شد. در دیگر مناطق 
حفاظت شده استان شامل لوه، جهان نما، 
هیرکانیا و زاو، شبکه اطفای حریق وجود 
داریم.کنعانی  کار  این  به  نیاز  و  ندارد 
تصریح کرد: در آتش سوزی در مناطق 
باید چندین ساعت  نیرو  صعب العبور، 
تا خود و تجهیزاتش را  پیاده روی کند 
به محل آتش سوزی برساند اما بالگرد در 
کمترین زمان می تواند نیرو و تجهیزات 
را به محل برساند و همچنین در عملیات 
اطفای حریق کمک کند تا زمان طلایی 
مهار حریق را از دست ندهیم.وی تأکید 
کرد: در حال حاضر بالگرد نیمی از ماه 
در  ماه  دیگر  نیم  و  مازندران  استان  در 
زمانی  در  دارد.  استقرار  گلستان  استان 
حضور  مازندران  استان  در  بالگرد  که 
دارد باید هماهنگی هایی صورت گیرد تا 
بالگرد وارد استان شود. در مواقعی که از 
مناطق دیگر درخواست بالگرد می دهیم 
مساعدی  شرایط جوی  ما  استان  شاید 
به  مسیرش  در  بالگرد  اما  باشد  داشته 
گلستان با شرایط بد آب و هوایی مواجه 
شود و به این خاطر نتوانیم از آن استفاده 
کنیم؛ لذا حضور دائمی بالگرد در استان 

ما یک ضرورت است.



7 www.golshanemehr.ir  اخبار/ جامعه     یکشنبه 11 مهر ماه 1400/ سال بیست و سوم / شماره 2282

خبر

27۰۰ متر حفاری برای
 اکتشاف نفت و گاز

نماینده مردم غرب گلستان در مجلس شورای 
اسلامی گفت: تاکنون دو هزار و 700 متر در 
گمیشان برای اکتشاف نفت و گاز حفاری 
شده و باید این پروژه تکمیل شود تا نظر 
نهایی را اعلام کرد.عبدالجلال ایری اظهار 
کرد: چهار نیروگاه برق در غرب گلستان در 
شهرستان های گمیشان، کردکوی، بندرگز و 
بندرترکمن احداث خواهد شد.نماینده مردم 
غرب گلستان در مجلس شورای اسلامی 
افزود: پیمانکار این پروژه ها و مکان یابی آنها 
مشخص شده و فرایند اخذ سرمایه گذار را 
هم طی کرده است.وی بیان کرد: با توجه 
به شاخص های اقلیمی برای سه شهرستان 
تعرفه  باید  بندرگز  و  ترکمن  گمیشان، 
گرمسیری برق لحاظ شود که رایزنی های 
لازم در این راستا انجام شده و در فرایند 
بررسی است. ایری در خصوص اکتشاف 
نفت و گاز در گمیشان هم بیان کرد: تاکنون 
دو هزار و 700 متر حفاری انجام شده و 
باید این پروژه تکمیل شود تا نظر نهایی 
را اعلام کرد.طبق گفته نماینده مردم غرب 
این  اسلامی  شورای  مجلس  در  گلستان 
پروژه 10 ماهه بوده و هم اکنون 6 ماه از 
فرآیند خود را طی کرده است.وی در بخش 
بیان کرد: شهرک  از سخنان خود  دیگری 
مجوز  گمیشان  در  هکتار  با ۵00  صنعتی 
کار خواهد  به  به زودی شروع  که  گرفته 
ایران  مرز  در  بازارچه  ایجاد  از  کرد.ایری 
و ترکمنستان خبرداد و گفت: با توجه به 
موقت  بازارچه  یک  کیلومتری  فاصله 10 
مرزی با موافقت کشور ترکمنستان ایجاد 

خواهیم کرد.

14 درصد حجم
 سدهای استان آب دارد

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان 
گفت: در پایان سال آبی 13۹۹- 1400 حجم 
ذخیره سدهای استان 33 میلیون متر مکعب 
معادل 14 درصد است و این در حالی است 
که در مدت مشابه سال گذشته حجم سدهای 
استان معادل 22 درصد آبگیری شده بود. به 
گزارش روابط عمومی، سید محسن حسینی 
اظهار کرد: سد کوثر 2 درصد، سد بوستان 
نگارستان  درصد،   1 وشمگیر  درصد،   3
11 درصد، دانشمند 1۵ و کرند 10 درصد، 
اینچه برون 1۵ درصد، آلماگل 64 و آلاگل 
41 درصد آب دارد. وی افزود: با شروع سال 
آبی جدید و با بارش های مناسب امید داریم 

آبگیری مناسب سدهای استان انجام شود.

نردبان کوتاه و ساختمان ها بلند
اعظم محبی: شهر گرگان برای رسیدن 
به نقطه مطلوب از منظر ایمنی و خدمات 
دارد و  نشانی راهی دراز در پیش  آتش 
مدیران شهری هم از اعتبارات میلیاردی 
شرایط  این  بهبود  برای  ناچیزی  سهم 
اختصاص داده اند. شهر 370 هزار نفری 
گرگان با وجود افزایش امکانات در حوزه 
بهبود زندگی اما از دغدغه ها و تنگناهای 
بسیاری رنج می برد که از آن جمله می توان 
انسانی  منابع  و  زیرساخت ها  به ضعف 
در حوزه ایمنی و آتش نشانی اشاره کرد. 
گرگان به سبب شرایط خاص جغرافیایی 
پر  شهرهای  جزو  ژئومورفولوژی  و 
رانش،  وقوع  و  می شود  خطر محسوب 
فرونشست، سیلاب و آتش سوزی این 
قرار  پر ریسک  مناطق  زمره  در  را  شهر 
داده است. با توجه به خطرات یاد شده، 
و  ایمنی  سازمان  یک  نیازمند  شهر  این 
آتش نشانی قوی با تجهیزات به روز بوده، 
موضوعی که علیرغم وعده مدیران تاکنون 
محقق نشده است. کمبود امکانات و ادوات 
سخت افزاری در حوزه مهار آتش سوزی 
آتش  سازمان  آشیل های  پاشنه  از  یکی 
نشانی گرگان است. خودروهای فرسوده، 
جانمایی غیراستاندارد ایستگاه های آتش 
مناطق  در  ایستگاه  نبود  حتی  و  نشانی 
پرجمعیت مانند ناهارخوران، نبود امکانات 
مانند نردبان بلندمرتبه از جمله کمبودهای 
این شهر است؛ نیازهایی که خود را در 
تغییر  داد.  خواهد  نشان  بحران  مواقع 
شکل ساخت و سازها و گرایش مردم و 
سرمایه گذاران به بلندمرتبه سازی، ضرورت 
و  زیرساخت ها  توسعه  تجهیزات،  ارتقا 
خرید نردبان بلندمرتبه را افزایش داده است.

لزوم ایجاد مسیر اضطراری در شهر
این خصوص  در  ایمنی  کارشناس  یک 
گفت: گرگان دارای بافت شهری دوگانه 
که  هستیم  آن  شاهد  سو  یک  از  بوده، 
آپارتمان های  قرق  در  شهر  از  نیمی 
چندین طبقه قرار داشته و از دیگر سوی 
در بخش مرکزی، شاهد محلاتی با بافت 
تاریخی فرسوده هستیم که هر یک از آن ها 
دارد.  را لازم  نیازمندی های خاص خود 
احسان رمضان پور افزود: محلات جنوبی 
شهر نیازمند نردبان های بلندمرتبه بوده و در 
محلات تاریخی هم به سبب به باریک بودن 
معابر امکان تردد خودروهای آتش نشانی 
وجود ندارد لذا باید از تجهیزاتی همچون 
موتورهای سبک آتش نشانی استفاده کرد. 
وی با بیان این که علاوه بر سخت افزار باید 
به نرم افزار و نیروی انسانی کافی هم توجه 
کرد، گفت: تردد در خیابان های گرگان در 
برخی از ساعات، با توجه به حجم ترافیک 
به کندی انجام می شود لذا باید خطوط 
امدادی  خودروهای  تردد  برای  ویژه ای 
پیش بینی  آتش نشانی  و  آمبولانس  مانند 
شود. رمضان پور گریزی به اجرای طرح 
زد  گرگان  در  آتش نشانی  تاکسی های 
و گفت: اجرای این طرح مفید بوده اما 
عملیاتی شدن تاکسی های آتش نشان نباید 
تا  باشد و می توان  به صورت سمبلیک 
رسیدن مأموران آتش نشانی با استفاده از 

این تجهیزات، حریق را مدیریت کرد.

ساخت و سازهای »زیارت« چالش آتش 
نشانی

عضو شورای اسلامی شهر گرگان هم در 
این خصوص گفت: با توجه به طرح جامع 
شهر گرگان که در سال 13۹2 مصوب شده 
و طرح تفصیلی، ساخت و سازهای بیش 
از پنج طبقه باید تمام ضوابط آتش نشانی 
از جمله درب ضدحریق، اجرای تأسیسات 
آتش نشانی، شیر و کپسول آتش نشانی و 
غیره را رعایت کنند. مهران کاظم نژاد با بیان 
اینکه این موارد توسط آتش نشانی کنترل و 

در نهایت پایان کار صادر می شود، افزود: 
در ساختمان های چهار طبقه هم، هماهنگی 
اما  بیان کرد:  با نظام مهندسی است.وی 
بزرگترین مشکل در ساخت و سازهای 
بدون پروانه مخصوصاً در روستای زیارت 
است که ضوابط در آن ها رعایت نمی شود 
و می طلبد که مراجع ذی صلاح از جمله 
شهرداری، منابع طبیعی، جهاد کشاورزی و 
فرمانداری به این امر ورود کنند. کاظم نژاد 
در خصوص ساختمان های قدیمی تر هم 
گفت: قبل از تصویب طرح جامع، ساخت 
و سازهای بلندمرتبه چندانی نداشتیم ولی 
اگر هم بود، ساختمان به پله فرار یا شیر 
آتش نشانی مجهز می شد ولی این کار از 

سال ۹2 نظام مند شد.

۲۲ شیر هیدرانت کم داریم
کمبودهای  و  امکانات  از  اطلاع  برای 
سازمان آتش نشانی شهرداری گرگان با 
رئیس این سازمان گفتگو کردیم، موسی 
 32 نردبان  گرگان  گفت:  صفری  الرضا 
داشته و خرید  متری  بالابر 22  متری و 
تجهیزات و نردبان بلندتر برای این شهر 
ضرورت دارد.صفری افزود: در این راستا 
طبق مصوبه مجلس، وزارت کشور باید 
بسته های حمایتی در اختیار شهرداری ها 

قرار دهد چون هزینه خرید یک نردبان 
۵0 میلیارد تومان است. وی بیان کرد: در 
گرگان 22 شیر آتش نشانی وجود داشته و 
به همین تعداد هم کمبود داریم و در برخی 
از محورها مانند ناهارخوران، کاشانی و 
جرجان، شیر آتش نشانی نداریم. صفری 
گفت: برای نصب شیر آتش نشانی باید 
از آب و فاضلاب مجوز گرفته و نصب 
یک شیر حدود 1۵0 میلیون تومان هزینه 
دارد. وی افزود: هفت ایستگاه آتش نشانی 
با 22 خودروی عملیاتی سبک و سنگین 
در سازمان آتش نشانی گرگان وجود دارد 
که براساس استانداردها یک ایستگاه کم 

در  سال 1401  در  آن  احداث  و  داریم 
دستورکار است.

کمبود ۸۰ نیروی آتش نشان در گرگان
صفری اضافه کرد: 11۵ نیروی آتش نشانی 
در گرگان فعالیت کرده و با وجود جذب 
1۹ نفر در سال گذشته، همچنان ۸0 نفر 
کمبود نیرو داریم. وی با بیان اینکه مدت 
زمان رسیدن به محل حادثه بین سه الی 
پنج دقیقه است، گفت: در 6 ماهه نخست 
سال، هزار و ۸6۸ مورد عملیات داشتیم 
که شامل ۵03 مورد مربوط به آسانسور، 
مورد   ۵6 مسکونی،  منزل  مورد   161
و  علف زار  حریق  مورد   333 تجاری، 
و  خودرو  حریق  مورد   72 ضایعات، 
تعمیرگاه  و  کارگاه  مورد حریق  هشت 
تمام  اینکه  بیان  با  صفری  است.  بوده 
ساختمان های پنج طبقه و بالاتر باید برای 
پایان کار به سازمان آتش نشانی مراجعه 
کنند، افزود: در محلات تاریخی و معابر 
برای  سبک  خودروهای  از  کوچک 
عملیات استفاده می شود. وی از آموزش 
به شهروندان خبرداد و گفت: مردم باید 
با محیط زندگی خود کپسول  متناسب 
آتش نشانی داشته و روش استفاده از آن 

را هم بیاموزند.

فعالیت ۳۲۳ نیروی عملیاتی آتش نشان 
در گلستان

شوراهای  و  شهری  امور  دفتر  مدیرکل 
خصوص  در  هم  گلستان  استانداری 
 34 در  گفت:  استان  نشانی های  آتش 
عملیاتی  نیروی   323 استان  شهرداری 
آتش نشانی و 147 نیروی ستادی داریم. 
داوطلب   2۵1 فعالیت  از  خلیلی  طیبه 
داد  آقا هم خبر  داوطلب  و ۵17  خانم 
و افزود: 2۵ ایستگاه آتش نشانی مستقل 
سطح  در  غیرمستقل  ایستگاه  هشت  و 
شهرداری های استان وجود دارد.وی بیان 
کرد: 17 ایستگاه در حال ساخت داریم 
گنبدکاووس،  گرگان،  شهرهای  در  که 
صادق آباد، دوزین، سیجوال و غیره واقع 
شده است. به گفته خلیلی به ازای هر ۵0 
هزار نفر جمعیت یک ایستگاه آتش نشانی 
نیروی   117 کمبود  از  وی  است.  لازم 
گفت:  و  خبرداد  استان  در  نشان  آتش 
سال گذشته 60 سهمیه استخدامی گرفتیم 
که 46 نفر در این راستا جذب شدند و 
نیاز شهرداری ها  به  با توجه  امسال هم 
در این خصوص اقدام شده و همچنین 
تلاش می شود از توان نیروهای داوطلب 
 ۹۵ کرد:  اضافه  شود.خلیلی  استفاده 
دستگاه خودرو در سطح 34 شهرداری 
استان وجود دارد که شامل خودروهای 
سبک، سنگین، پیشرو و امداد و نجات 
بوده و با توجه به اینکه گلستان، استان 
حادثه خیز است از توان آتش نشانی ها در 

این حوادث هم استفاده می شود.

برای خرید نردبان مکاتبه کرده ایم
وی از توزیع 4۵ ست امداد و نجات به 
شهرهای  بین  شهری  جمعیت  تناسب 
افزود:  استان در سال گذشته خبرداد و 
در قانون بودجه امسال برای شهرداری 
مراکز استان ها سهمیه ای در نظر گرفته 
و  کنند  تهیه  بلندمرتبه  نردبان  تا  شده 
را  لازم  مکاتبات  راستا  این  در  هم  ما 
انجام داده ایم. خلیلی با اشاره به افزایش 
از  باید بودجه ای  قیمت ها، توضیح داد: 
سرفصل بحران برای خرید ماشین آلات 
اختصاص  شهرداری ها  به  تجهیزات  و 
یابد زیرا بسیاری از ماشین آلات مستعمل 
بوده و با توجه به بالا رفتن قیمت ها خرید 
آن ها در توان شهرداری ها نیست. وی در 
خصوص شیر هیدرانت هم بیان کرد: آب 
و فاضلاب هزینه هنگفتی برای ایجاد شیر 
از شهرداری ها درخواست  نشانی  آتش 
باید  گفت:  همچنین  خلیلی  می کند. 
مسیرهای اضطراری برای امداد و بحران 
ترافیکی  و  تفصیلی  جامع  طرح  در 
مدیران شهری گرگان  دیده شود.  شهر 
همان طور که برای گردشگری، طرح های 
کلان چند میلیارد تومانی پیش بینی کردند 
باید به نیازمندی های حال حاضر شهر هم 
توجه کنند. گرگان هر چند برای توسعه و 
پیشرفت نیازمند اجرای طرح های بزرگ 
بوده اما در شهری که به گفته کارشناسان 
طی چند سال آینده جمعیت نیم میلیونی 
ایمنی  سطح  ارتقا  داشت،  خواهد 

ضرورتی انکارناپذیر است.

سال گذشته 6۰ سهمیه استخدامی گرفتیم که 46 نفر
 در این راستا جذب شدند و امسال هم با توجه به نیاز شهرداری ها 

در این خصوص اقدام شده و همچنین تلاش می شود از
 توان نیروهای داوطلب استفاده شود.
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هم اکنون گنبدکاووس 112 خانه بهداشت در روستاها و 27 مرکز خدمات جامع سلامت در مناطق شهری و روستایی دارد.

گنبدکاووس  بهداشت  مرکز  رییس 
گفت: بر اساس تشکیلات جدید ابلاغ 
و  درمان  بهداشت،  وزارت  توسط  شده 
آموزش پزشکی تعداد 16 خانه بهداشت 
در  سلامت  جامع  خدمات  مرکز   ۹ و 
احداث  شهرستان  این  روستایی  مناطق 
خواهد شد. عبدالرحیم پالیده در مراسم 
خانه  احداث  اجرایی  عملیات  آغاز 
توابع  از  آباد  بهداشت روستای نورخان 
هم  افزود:  گنبدکاووس  مرکزی  بخش 
اکنون این شهرستان 112 خانه بهداشت 
در روستاها و 27 مرکز خدمات جامع 
روستایی  و  شهری  مناطق  در  سلامت 
برای  نیاز  مورد  زمین  افزود:  دارد.وی 
جامع  خدمات  مرکز  هفت  ساخت 
سلامت و چند خانه بهداشت روستایی 
تامین شده و در انتظار تخصیص اعتبار 
و یا کمک نیکوکاران برای احداث این 
مراکز هستیم. پالیده با قدردانی از خانواده 

مرحوم عبدالناصر نفسی برای اهدای 160 
مترمربع زمین به ارزش تقریبی پنج میلیارد 
ریال برای ساخت خانه بهداشت روستای 
نورخان آباد، اضافه کرد: هزینه حدود پنج 
میلیارد ریالی ساخت این مکان نیز توسط  
محمود نفسی یکی از فرزندان آن مرحوم 

زیربنای  وی،  گفته  به  می شود.  تامین 
ساخت خانه بهداشت روستای نورخان 
تایید  مورد  معماری  نقشه  مطابق  آباد 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان، 70 مترمربع است که ظرف کمتر 
این  خانوار   ۵16 و  احداث  یکسال  از 

روستا با جمعیت 2 هزار و 107 نفر از 
خدمات آن بهره مند خواهند شد. فرماندار 
با  مراسم  این  در  نیز  گنبدکاووس  ویژه 
برای  نفسی  مرحوم  خانواده  از  قدردانی 
ساخت خانه بهداشت روستای نورخان 
آباد، گفت: نیکوکاران این شهرستان همواره 
در کنار مسوولان هستند و اقدامات خوبی 
برای ساخت فضاهای عام المنفعه انجام 
افزود: جامعه  می دهند.عبدالقدیر کریمی 
خیرین گنبدکاووس در 2 سال اخیر که 
بودیم،  مواجه  کرونا  ویروس  شیوع  با 
برای خرید تجهیزات  کمک های زیادی 
بیمارستانی و اقلام بهداشتی و اهدای آن به 
مراکز درمانی این شهرستان انجام دادند.وی 
اضافه کرد: احداث خانه بهداشت و یا مرکز 
خدمات جامع سلامت توسط نیکوکاران 
نقش مهمی در ارتقای شاخص های حوزه 
سلامت دارد که باید فرهنگ آن در جامعه 

بیش از پیش نهادینه شود.

خبر احداث ۲۵ خانه بهداشت در گنبد

اعزام 3۰ دستگاه
 اتوبوس به مرز مهران

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
برای  اتوبوس  دستگاه   30 گفت:  گلستان 
مهران  مرز  از  گلستانی  زائران  بازگشت 
اظهار  میقانی  است.مهدی  شده  هماهنگ 
کرد: در اربعین امسال حدود 400 گلستانی 
که  شده اند  عراق  راهی  هوایی  به صورت 
تعدادی از آنها قرار است به صورت زمینی 
وارد کشور شوند. مدیر کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای گلستان از اعزام 30 دستگاه 
اتوبوس به مرز مهران خبرداد و افزود: برنامه 
ریزی شده تا به تعداد کافی ناوگان حمل و 
نقل در اختیار زائران گلستانی قرار گیرد و 
این منظور شرکت های حمل و نقل  برای 
انجمن صنفی رانندگان هماهنگ  با  استان 
شده اند.میقانی بیان کرد: بر اساس اطلاعات 
به دست آمده از مرز مهران ورود زائران به 
بود.وی  تدریجی خواهد  به صورت  ایران 
ادامه داد: به دلیل اینکه تعداد زائران در سال 
جاری کمتر بوده رفتار آنها در برگشت هم 
متفاوت است و به صورت تدریجی و با نظم 

بیشتری وارد کشور می شوند.

ارائه خدمات رایگان به
 مددجویان کمیته امداد

مدیرکل بیمه سلامت گلستان از ارائه خدمات 
رایگان به بیمه شدگان کمیته امداد خبر داد.به 
گزارش مهر، مهرداد کمانگری اظهارکرد: هزینه 
بستری مددجویان کمیته امداد حضرت امام ) 
ره( به شرط رعایت نظام ارجاع و پزشک 
خانواده در بیمارستان های دولتی رایگان است.
مدیر کل بیمه سلامت گلستان افزود: فرانشیز 
مددجویان کمیته امداد حضرت امام )ره( برای 
دریافت خدمات بستری تحت پوشش بیمه 
پایه و مراجعه به بیمارستان های دولتی، در 
صورت رعایت سیستم نظام ارجاع به صورت 
رایگان است. وی افزود: با اجرای این مصوبه 
این گروه از بیماران، در صورت بستری در 
بیمارستان های دولتی و رعایت نظام ارجاع 
وجهی را پرداخت نخواهند کرد.کمانگری با 
اشاره به اجرای نظام ارجاع و پزشک خانواده 
تمام شهرستان  این طرح در  افزود:  شهری 
های استان جهت بیمه شدگان صندوق بیمه 
سلامت همگانی اجرایی شده و بیمه شده 
باید جهت دریافت خدمات حتما به پزشک 
خانواده ای که به وی منتسب شده مراجعه 
کنند.وی گفت: همچنین بیمه شدگان این 
صندوق برای بهره مندی از خدمات درمانی در 
مراکز دولتی و خصوصی باید سیستم ارجاع را 
رعایت کرده و در غیر اینصورت تمام هزینه 

های درمانی او آزاد محاسبه شود.

تیم والیبال پاس گرگان از سَد 
آذرباتری ارومیه گذشت

تیم والیبال پاس گرگان پس از شکست 
در اولین مسابقه خود از سری رقابت های 
والیبال چهار جانبه تیم های فصل جدید 
تیم  توانست  جمعه  امروز  برتر  لیگ  
دهد.  شکست  را  ارومیه  آذرباتری 
خمینی  امام  سالن  از  ایرنا  گزارش  به 
گرگان،  آزادی  ورزشی  مجموعه  )ره( 
محل برگزاری اولین دوره رقابت های 
والیبال چهارجانبه تیم های لیگ  برتری 

گرامیداشت هفته دفاع مقدس و هفته 
نیروی انتظامی، تیم والیبال پاس گرگان 
در دومین مسابقه روز گذشته در مقابل 
تیم آذرباتری ارومیه قرار گرفت و در 
سه دست متوالی توانست سه بر صفر 
شود. خارج  مسابقه  میدان  از  برنده 
بازیکنان تیم والیبال پاس گرگان در این 
مسابقه، دست های اول را با نتیجه 2۵ 
بر 21 به سود به پایان برد و در دست 
دوم هم توانست این بار با نتیجه  2۵ بر 
22 حریفش را شکست دهد. پاسی های 
والیبالست گرگان در ست سوم باز هم 
نتیجه ست اول )2۵ بر 21( را تکرار و به 
سود خود رقم  بزنند.براساس این گزارش 
تیم های  جمعه  روز  مسابقه  اولین  در 
هورسان رامسر و شهرداری گنبدکاووس 
که اولین مسابقه خود را هر 2 تیم شب 
به  بودند،  پیروزی سپری کرده  با  قبل 
مصاف هم رفتند که تیم هورسان رامسر 
همانند شب گذشته، اما با مجموع سه بر 
یک پیروز میدان شد.بازیکنان هورسان 
رامسر در دست های اول و دوم به ترتیب 
با نتایج 2۵ بر 20 و 2۵ بر 21 توانستند 
حریفشان را شکست دهند اما در دست 
سوم این تیم شهرداری گنبدکاووس بود 

که با نتیجه 2۵ بر 23 به پیروزی رسید 
تا بازی به دست چهارم کشیده شود.
والیبالیست های رامسر برای این که اجازه 
پنجم  دست  در  مسابقه  برنده  ندهند، 
مشخص شود، در دست جهارم تابلوی 
نتایج را 2۵ به 23 به سود خود ثبت 
کردند تا در نهایت با حساب سه بر یک 
پیروز این مسابقه شناخته شوند.در پایان 
دومین شب این مسابقات تیم هورسان 
جدول  صدر  در  امتیاز   6 با  رامسر 
قرار گرفت و تیم های پاس گرگان و 
با  ترتیب  به  گنبدکاووس  شهرداری 
چهار و 2 امتیاز در مکان های دوم و سوم 
ایستادند و تیم ارومیه همچنان بدون امتیاز 
در انتهای جدول چهار تیمی قرار گرفت. 
تیم والیبال پاس گرگان در فصل قبل 
رقابت های لیگ دسته اول باشگاه های 
کشور، با 20 برد متوالی و بدون شک 
یافت و جواز  به مقام قهرمانی دست 
حضور در لیگ برتر برای فصل آتی را 
به دست آورد که ثبت 20 برد متوالی و 
بدون باخت در یک دوره از رقابت های 
لیگ های مختلف والیبال کشور بی سابقه 
مهدهای  از  یکی  است.گلستان  بوده 
سال  از  قبل  تا  که  است  ایران  والیبال 

جدید "فرهاد قائمی" از این استان یکی از 
مهره های اصلی تیم ملی والیبال ایران بود 
که به دلیل مشکلات شخصی از تیم ملی 
خداحافظی کرد.همچنین "صابر کاظمی" 
و "آرمان صالحی" 2 بازیکن گلستانی تیم 
ملی والیبال ایران در رقابت های المپیک 
بودند و در رقابت های والیبال قهرمانی 
آسیا، "صابر کاظمی" به همراه "اسماعیل 
بازیکن،  عنوان  به  گلستان  از  مسافر" 
"عظیم جزیده" و "حسین خوریانی" به 
عنوان مربی و آنالیزور و "داود نافعی" به  
عنوان داور بین المللی هر سه از گلستان 
این تیم را در رقابت های ژاپن همراهی 
کردند."ایلشن داودی پور" از گلستان به 
عنوان پاسور دوم در رقابت های قهرمانی 
ایران  ملی  تیم  همراه  جهان  نوجوانان 
حضور داشت که به مقام سوم جهان 
همراه این تیم دست یافت.همچنین از 
12 بازیکن حاضر در تیم ملی والیبال 
ناشنوایان ایران، پنج نفر از آنان گلستانی 
آنالیزور  خوریانی"  "حسین  و  هستند 
ایران پس  تیم ملی والیبال بزرگسالان 
ژاپن،  در  آسیا  قهرمانی  رقابت های  از 
اکنون به همراه تیم ملی جوانان با همین 

مسئولیت در ایتالیا حضور دارد.

فعالان فضای مجازی گلستان تقدیر شدند
 فعالان فضای مجازی در حوزه ایثار و شهادت، بهداشت 
مدافع  شهدای  خانواده های  از  تعدادی  و  سلامت  و 
سلامت و مدافع حرم گلستان همزمان با سراسر کشور 
به صورت وبینار با حضور معاون  رییس جمهوری و 
رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران تجلیل شدند.تجلیل از 
فعالان عرصه مجازی گلستان در قالب اختتامیه نخستین 
دل ها(  )بازی  رایانه ای  بازی های  بین المللی  جشنواره 

برگزار شد.مجید میهن دوست خبرنگار ایرنا، صیدا کریمی 
و راحله شاددل از فعالان فضای مجازی عرصه ایثار و 
شهادت و سالار احمدی فعال مجازی در عرصه سلامت 
در این مراسم تقدیر شدند.همچنین خانواده های شهید 
شهید  سلامت،  مدافع  شهید  اولین  عباسی  عبدالله 
سیدرضا حسینی و نیز شهید افشین ذورقی از شهدای 
گرفتند.  قرار  قدردانی  مورد  نیز  گلستان  حرم  مدافع 

ایثارگران گلستان در این  بنیاد شهید و امور  مدیرکل 
مراسم گفت: رسانه های داخلی باید با توجه به فشار 
و  ایثار  فرهنگ   در حوزه  ویژه  به  خارجی  رسانه های 
شهادت بیش از گذشته فعال باشند. اسرافیل وزیری اظهار 
داشت: انتشار مطالب در رسانه ها باید حساب شده و 
دقیق باشد تا ضمن جلوگیری از لطمه خوردن به فرهنگ 

ایثار و شهادت به دشمن نیز ضربه وارد کند.


